2
[bookmark: _GoBack]проект

Указ
Раиса Республики Татарстан

О внесении изменений в Реестр должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан и коэффициенты кратности, применяемые при исчислении размеров должностных окладов государственных служащих

В целях совершенствования деятельности аппаратов мировых судей Республики Татарстан постановляю:

1. Внести в Реестр должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан, утвержденный Указом Президента Республики Татарстан от 18 января 2006 года № УП-9 «О Реестре должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан»
(с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан
от 12 марта 2010 года № УП-121, от 1 апреля 2010 года № УП-183,
от 10 июня 2010 года № УП-378, от 30 июня 2010 года № УП-416,
от 3 августа 2010 года № УП-512, от 2 сентября 2010 года № УП‑585,
от 31 января 2011 года № УП‑34, от 20 июня 2011 года № УП-360,
от 5 октября 2011 года № УП-620, от 13 октября 2011 года № УП-646,
от 30 ноября 2011 года № УП‑774, от 20 февраля 2012 года № УП-126,
от 24 мая 2012 года № УП‑375, от 13 августа 2012 года № УП-649,
от 20 августа 2012 года № УП‑681, от 19 октября 2012 года № УП-880,
от 18 января 2013 года № УП‑31, от 24 января 2013 года № УП-44,
от 18 мая 2013 года № УП-420, от 10 августа 2013 года № УП-754,
от 30 октября 2013 года № УП-1065, от 23 ноября 2013 года № УП-1143,
от 14 декабря 2013 года № УП-1214, от 22 июля 2014 года № УП-708,
от 1 октября 2014 года № УП-949, от 17 октября 2015 года № УП-995,
от 25 марта 2016 года № УП‑285, от 21 октября 2016 года № УП-950,
от 26 ноября 2016 года № УП‑1053, от 12 сентября 2017 года № УП-809,
от 27 октября 2017 года № УП-976, от 25 декабря 2017 года № УП‑1156,
от 14 февраля 2018 года № УП-165, от 4 августа 2018 года № УП‑549,
от 13 августа 2019 года № УП‑466, от 15 октября 2020 года № УП‑697,
от 1 февраля 2021 года № УП‑73, от 12 июля 2021 года № УП-565,
от 17 декабря 2022 года № УП‑889, от 4 февраля 2023 года № УП-68,
указами Раиса Республики Татарстан от 15 марта 2023 года № 162,
от 25 мая 2023 года № 333 и от 13 июля 2023 года № 490), изменение,
заменив в разделе 11 главы 1 позицию:
	«Консультант

	11-3-4-01»

позицией следующего содержания:
	«Помощник мирового судьи

	11-3-4-01».

2. Внести в коэффициенты кратности, применяемые при исчислении размеров должностных окладов государственных служащих, утвержденные Указом Президента Республики Татарстан от 22 марта 2018 года № УП-239
«О денежном содержании государственных гражданских служащих Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 3 мая 2018 года № УП-347, от 4 августа 2018 года № УП-550,
от 13 августа 2019 года № УП-466, от 1 февраля 2021 года № УП‑73,
от 23 сентября 2022 года № УП-664, от 17 декабря 2022 года № УП‑889,
от 12 января 2023 года № УП-10, указами Раиса Республики Татарстан
от 25 мая 2023 года № 333 и от 13 июля 2023 года № 490), изменение,
заменив в разделе 11 позицию:
	«
	Консультант
	11-3-4-01
	1,628
	»

позицией следующего содержания:
	«
	Помощник мирового судьи
	11-3-4-01
	1,628
	».

3. Кабинету Министров Республики Татарстан привести свои правовые акты в соответствие с настоящим Указом, а также принять иные решения, обеспечивающие его реализацию.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

                Раис
Республики Татарстан						Р.Н. Минниханов